1

News Release

2023年11月22日

報道関係者各位

日鉄興和不動産株式会社

『東北復興 みちのく★マルシェ 2023

in 赤坂インターシティAIR』開催
【日時】11月29日（水）・30日（木）11時00分～19時00分

日鉄興和不動産株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：三輪 正浩）は、旗艦ビルの「赤坂インター

シティAIR」におきまして、下記の通り、NTTコミュニケーションズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表

取締役社長：丸岡 亨、以下、NTT）との共催で東北復興を目的とした『東北復興 みちのく★マルシェ 202

３ in 赤坂インターシティAIR』を開催いたします。

【開催概要】

 日時：１１月２９日（水）・３０日（木）

〔飲食〕11：00～14：00 〔物販〕11：00～19：00

 場所：赤坂インターシティAIR 地下1階「AIRプラザ」 ※次頁「ご案内図」を参照ください。

 共催：NTTコミュニケーションズ株式会社／日鉄興和不動産株式会社

 後援：港区／宮城県／岩手県／福島県

 協力：赤阪インターシティマネジメント株式会社

 出店：宮城県仙台市・東松島市・南三陸町 岩手県宮古市・陸前高田市

       福島県郡山市・浪江町 他（詳細は添付資料参照）

東日本大震災から 1２年がたち、被災地は復興フェーズから創生フェーズへと移行しつつあります。ドコモ

グループは、2011 年 12 月、「東北復興新生支援室 “笑顔の架け橋 Rainbow プロジェクト”」を立ち上げ、

東北の笑顔のために、人とひと・社会をつなぐ活動を行ってきました。復興のフェーズが変わるとともに活動

も変化させながら、地域の人と共に歩み、東北の笑顔につながる新しい価値の創造に取り組んでいます。

当社は、「地域の産品を東京都市圏の皆さまに知っていただくことにより新たな消費が生まれ、それこそが被

災地域を応援することにつながる」との同グループの考えに賛同し、2019 年・2022 年に『東北復興 みち

のく☆マルシェ in 赤坂インターシティ AIR』をドコモグループと共催、今年も第 3 回を開催する運びとなり

ました。昨年の開催では延べ 3,460 人が来場、東北の魅力ある特産品をご購入いただいき、大盛況に終えま

した。今回も前開催に引き続き、福島県浪江町の「なみえ焼そば」が出店するほか、岩手県宮古市の「瓶ドン」、

宮城県南三陸町の蒸し牡蠣など、東北３県からおいしい特産品が再び勢ぞろいいたします。また、「東北とつな

がる窓」として現地の様子が体感できる VR 体験や映像、展示ブースを企画し、東北とのつながりを感じられ

る場をご提供できればと考えています。たくさんの皆さまのお越しを心よりお待ちしております。

;

・参照ウェブサイト http://rainbow.nttdocomo.co.jp/

http://rainbow.nttdocomo.co.jp/

2

News Release

【会場ご案内図】

▲赤坂インターシティ AIR 外観 ▲『東北復興みちのく☆マルシェ in 赤坂インターシティ AIR』リーフレット

〈取材に関するお問い合わせ先〉

日鉄興和不動産株式会社 広報室 担当：丹羽（にわ）、吉田

TEL: 080-1383-5138 E-Mail：tomoe.niwa@nskre.co.jp